
RESULTADOS CIBER EMPREGO RESULTADOS CIBER EMPREGO 
20162016

82918

Nº
Diplomas 
Informática

Nº
Alumnos/as 
Informática

Nº Cursos 
Informática

164

Nº
Alumnos/as

8251

Nº
Actividades 
Búsqueda 
Empleo

230

Nº Altas

513

Módulos 
Formación 
Fundación

Nº Acciones 
Formativas

7909041

Nº Otras 
Actividades

Nº
Actividades

3367485

Nº Visitas
Nº

Usuarios/as

EVOLUCIÓN ALTAS Y Nº USUARIOS/AS 2010-2016

147 170

295
352 355 368

425

491 495 499 485

147 170
206

256
224 232

270 289
255 262

230

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Nº USUARIOS AÑO Nº ALTAS

68

8

145

13

206

18

169

15

147

12

167

14

122

11

158

13

154

13

149

12

180

14

164

13

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Nº CURSOS Y ALUMNOS/AS FORMADOS EN EL CIBER 2005-20 16

Nº Alumnos/as Nº Cursos


